

Protokół nr VII/07

z VII sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z 25 kwietnia 2007 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek.

Miejsce obrad: sala sesyjna w Urzędzie Miasta i Gminy Czerniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył VII sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, o godz. 14⁰⁴, przywitał Panie i Panów Radnych, Panią Burmistrz Danutę Grychowską, Pana Wiceburmistrza Zbigniewa Sujaka, Panów Radnych Powiatowych Rajmunda Gąsiorka i Zbigniewa Bręklewicza, Panią Emilię Banaszak – Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie, Juliana Pawłowskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Czerniejewie, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu, Sołtysów – lista obecności – *stanowi zał. nr 1*, oraz przybyłych mieszkańców i przedstawicieli prasy. Pana Andrzeja Szydłarka przedstawiciela gminy do Izb Rolniczych.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji jest obecnych 14 Radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania uchwał. Lista obecności - *stanowi zał. nr 2*.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad – *który stanowi załącznik nr 3*.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że Państwo Radni otrzymali protokół, do którego nie wniesiono uwag i zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie protokołu nr VI/07 z VI sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 marca 2007 roku bez jego odczytywania.

Rada 14 głosami „za” protokół przyjęła.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że w minionym okresie odbył dyżury w dniach 2,10,16,23 kwietnia br. i brał udział w następujących spotkaniach i uroczystościach:

- 1 kwietnia współorganizował rajd dla Papieża Jana Pawła II, w którym uczestniczyło ponad 100 osób,
- 11 kwietnia w obchodach V rocznicy pracy Gnieźnieńskiej Agencji Rozwoju Gospodarczego,
- 11 kwietnia w spotkaniu stowarzyszeń, instytucji i organizacji z terenu Sołectwo Żydowo w celu wspólnego działania i pozyskiwania środków unijnych,
- 16 kwietnia wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, która przygotowała materiały na sesję,

- 18 kwietnia wspólnie z Państwem Radnymi w otwarciu Gabinetu Rehabilitacyjnego Stowarzyszenia Integracyjnego- Rehabilitacyjnego „Razem” w Czarniejewie,
- 20 kwietnia w finale konkursu plastyczno – literackiego o życiu św. Radzyna Gaudentego w MDK w Gnieźnie.

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie z działalności w okresie od 28 marca do 25 kwietnia br., w czasie którego uczestniczyła w następujących spotkaniach:

- 2 kwietnia z dyrektorem PKO w Gnieźnie,
- 4 kwietnia w pertraktacjach z Bankiem Ochrony Środowiska w Poznaniu,
- 4 kwietnia w Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa w celu podpisania pewnych uzgodnień,
- 19 kwietnia w rozmowach celem uświetnienia finału powiatowego konkursu Gramatyczno – Ortograficznego, który odbędzie się 14 maja br.,
- 18 kwietnia z Państwem Radnymi na spotkaniu ze Stowarzyszeniem Integracyjnego-Rehabilitacyjnym „Razem” w Czarniejewie połączonym z otwarciem gabinetu rehabilitacyjnego,
- 20 kwietnia w obchodach dni Santiago de Compostella w katedrze gnieźnieńskiej i kolegium uniwersytetu im. A.Mickiewicza w Gnieźnie,
- 24 kwietnia obserwatorem egzaminu gimnazjalnego części humanistycznej w ZSP w Czarniejewie,

Następnie Pani Burmistrz złożyła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy Czarniejewo podjętych na VI sesji . Szósta sesja odbyła się 28 marca 2007r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo. Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 2 kwietnia 2007 roku zostały dostarczone Panu Wojewodzie do Wydziału Nadzoru i Kontroli. Uchwała do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego również 2 kwietnia br. została dostarczona do redakcji Dziennika Urzędowego.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu, wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie, a także przesłano je Sołtysom.

Uchwały w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego dostarczone zainteresowanym osobom i przekazano do działu kadr.

Uchwała w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości, położonej w Czarniejewie. Określono wartość nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego. Pani Burmistrz wydała zarządzenie celem oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym. Taki wykaz będzie wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu przez 6 tygodni.

Uchwałę w sprawie powiadomienia Skarbnika Miasta i Gminy Czarniejewo o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego Przewodniczący Rady dostarczył Pani Skarbnik Julicie Rybak.

Po podjęciu przez Radę uchwały dotyczącej wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2007 rok przystąpiono do realizacji tych zmian.

Uchwała uchylająca uchwałę nr V/26/07 Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Burmistrza Gminy w roku budżetowym 2007 została dostarczona do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

W dalszej części Pani Burmistrz złożyła sprawozdanie z realizacji wniosku, który wpłynął po poprzedniej sesji, a dotyczył wystąpienia do Rejonu Dróg Krajowych w Gnieźnie o uzupełnienie wyrw w poboczach na drodze krajowej nr 15 od Szczytnik Czarniejewskich do Gulczewa. 5 kwietnia br. wystosowano pismo z prośbą o uzupełnienie wyrw w poboczu na drodze krajowej nr 15 na odcinku od Szczytnik Czarniejewskich do miejscowości Gulczewo.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 r. i udzielenia z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo.

Przewodniczący Rady wspomniał, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Natomiast w myśl art. 18 a ust. 3 wyżej cytowanej ustawy Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Pani Burmistrz Danuta Grychowska przedłożyła Państwu Radnym w terminie do 20 marca br. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006 rok oraz w terminowo przesłała sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Następnie głos zabrała Pani Burmistrz Danuta Grychowska, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006r. – jego treść stanowi zał. nr 4.

W dalszej części Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 44/17/0954/2007 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2006 rok – *stanowi zał. nr 5.*

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok przedstawionego Państwu Radnym przez Panią Burmistrz.

Radny Jan Owczarczak zapytał, czy są prowadzone jakiegokolwiek egzekucje w związku zaległościami podatkowymi oraz czy są zaległości rozkładane na raty i czy są częściowe umorzenia?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest prowadzona na bieżąco windykacja, jeden z pracowników czuwa nad tym. Podpisano odpowiednie decyzje względem opornych osób i wysłano pisma do Urzędu Skarbowego, aby wszczął pewną procedurę.

Radny St. Szymkowiak zapytał o wydatki w dziale 801, rozdział 80 110 gimnazja, § 4240- zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, plan wydatków 7.500 zł., wydatkowano 2.707 zł., co stanowi 36,10 %, czyżby szkoły, gimnazja nie potrzebowały pomocy, czy plan był zbyt wysoki?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że budżetem dysponuje dyrektor szkoły i jeśli nie było zakupu to oznacza, że szkoły nie potrzebują pomocy.

Radny Szymkowiak zapytał o dochody w dziale 756 dochody od osób prawnych i fizycznych, planowane dochody wykonano na poziomie 93,58% , brakuje ok.300.000 zł. Czy kwota w planie

była zbyt wysoka, czy pozostała kwota do wykonania planu w 100 % została przekazana w 2007 roku ?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zaplanowane dochody nie wpłynęły.

Radny ST. Szymkowiak zapytał o dochody w rozdziale 75616, w § 0370 podatek od posiadania psów, czy jest celowe ujmowanie tej pozycji w budżecie. Wykonanie tego podatku rzutowało na wykonanie ogólnego budżetu.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w 2007 roku nie zaplanowano dochodów z tego tytułu.

Radny St. Szymkowiak zapytał o dochody w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wykonanie na poziomie 83,64% , brakuje ok. 40.000 zł.?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że dochody nie wpłynęły, ale prowadzone są rozmowy z pomiotami posiadającymi zobowiązania wobec budżetu, podpisano porozumienie, następują spłaty i wszystko zmierza w dobrym kierunku.

Radny St. Szymkowiak poruszył sprawę zaległości kwota 925.000 zł., które zwiększyły się o kwotę 83.576,49 zł. Radny zapytał o kwotę zaległości podatkowych, która wpłynęła w 2006 roku, czy będą większe nałożone tytuły wykonawcze ?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest w Urzędzie osoba zajmująca się windykacją, są wystawiane tytuły wykonawcze i upomnienia, a środki z zaległości powoli spływają. Na niektóre osoby upomnienia nie działają, mieszkańcy wiedzą iż wykaz osób, którym umorzono podatki jest udostępniany do publicznej wiadomości, a mimo to decydują się na niepłacenie.

Radny St. Szymkowiak wyraził swoją opinię o wykonaniu budżetu, która jest pozytywna, gdyż wydatki są niższe niż planowano, a dochody są wyższe o 2% jak wydatki, a prowadzona polityka finansowa była pozytywna.

Radny J.Owczarczak nawiązał do małego wykonania budżetu na poziomie 36,10% na zakupach pomocy naukowych w szkołach i zapytał o możliwości utworzenia własnej księgowości w szkołach, aby same dysponowały subwencją oświatową?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są czynione działania Urzędu, aby wyłączyć z budżetu gminy budżety jednostek. Szkoły będą miały ustalony budżet i będą same nim gospodarzyć.

Radny S. Zakrzewski przypomniał, iż w 2005 roku Rada zgodziła się z propozycją Pana Burmistrza, aby na zadanie niewygasające przesunąć budowę chodnika i zapytał, dlaczego to zadanie na znalazło się w budżecie roku 2006?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że środki niewygasające były w roku 2005 na rok 2006, a nie zostały przesunięte jako środki niewygasające na 2007, gdyż były zablokowane na osobnym koncie i ta rezerwa na wykonanie zadania jest.

Radny Zakrzewski zapytał, czy nie ma obowiązku ujmowania w budżecie środków niewygasających w budżecie kolejnego roku?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie opracowywała projektu budżetu na 2006 rok i nie może wyjaśnić dlaczego to zadanie nie zostało ujęte. Zadania wcześniej ujęte jako niewygasające zostały zablokowane na osobnym koncie i takie posunięcie zaakceptowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Na budowę chodnika środki w budżecie są.

Radna D.Kosmala zapytała o wielkość pozyskanych pozabudżetowych środków w 2006 roku?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że środki pozabudżetowe to mogą być wpływy od sponsorów, darowizny i środki unijne. Na dwa zadania: remont Wiejskiego Domu Kultury w Pawłowie wraz z urządzeniem placu zabaw i budową parkingu w Żydowie były składane wnioski i będzie prefinansowanie zadania. Środki z tego tytułu do budżetu wpłyną w tym roku, gdyż 23 kwietnia był składany wniosek o realizację płatności. 5 kwietnia br. był składany wniosek do Banku Ochrony Środowiska o zwrot należnej kwoty 10 % wartości od pożyczki zaciągniętej na budowę oczyszczalni ścieków w Czerniejewie, którą spłacono w 70 %. Uzyskane środki trzeba będzie przeznaczyć na kolejne działania proekologiczne.

Radna D.Kosmała zapytała o zaległości podatkowe, czy Urząd pilotuje zaległości podatkowe zwłaszcza te których upływa termin ściągłości? Czy Urząd posiada taki wykaz?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że dzięki staraniom pionu finansowego i Pani Skarbnik wysłano upomnienia do podmiotów, którym przedawniłyby się zaległości. Do tej pory przedawnienie nie miało miejsca.

Radna D.Kosmała zapytała, czy są czynione starania, aby Gmina Niechanowo partycypowała w kosztach przyłączenia 2 posesji do kanalizacji sanitarnej w Żydowie?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że 12 lipca 2004 roku zostało spisane porozumienie pomiędzy Gminą Czerniejewo reprezentowaną przez ówczesnego Burmistrza Jana Kulpińskiego, a Gminą Niechanowo reprezentowaną przez Wójta Eugeniusza Zamiara, w myśl którego do kolektora przesyłowego ścieków zostaną podłączone posesje z Cielimowa. Za każdą podłączoną posesję byłyby wpłacone środki i za przesył nieczystości płynnych ustalono opłatę w wysokości 1,07 zł. brutto za każdy m³ ścieków. Za realizację tej inwestycji miała być odpłatność częściowa, do tej pory zapłacono za 75 posesji. W latach 1997 – 1998 podjęto decyzję o kanalizacji w Żydowie i o przyłączeniu 2 posesji z terenu Gminy Niechanowo. Projekt uwzględniał te posesje. Urząd pilotuje tę sprawę i wystąpiliśmy z pismem do Wójta, na które 12 kwietnia otrzymaliśmy odpowiedź, że Gmina Niechanowo będzie partycypowała w kosztach przyłącza, ale kwota 46.699,2 zł. nie była ujęta w budżecie na 2007 r. Zobowiązanie będzie regulowane w miarę posiadanych wolnych środków w 2007 roku lub przekazane w I kwartale 2008 roku.

Radny St. Szymkowiak zapytał, skąd będzie wiadomo ile jest zrzutu ścieków przez mieszkańców Cielimowa do kolektora?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest osoba do rozliczania zrzutów ścieków i Gmina Niechanowo jest zobowiązana do przekazywania co 2 miesiące środków za zrzut.

Radny St. Szymkowiak zapytał o wysokość przekazanej przez Gminę Niechanowo kwoty?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że posiada wykaz podłączonych 75 posesji z podanymi danymi osobowymi, którzy za sam przesył 1 m³ ścieków płacą 1,07 zł.

Radny M.Wiśniewski zapytał o możliwość wyodrębnienia subkonta dla każdego sołectwa?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie rozważała takiej możliwości, ale jest wdrożony rozdział analityczny każdego sołectwa.

Radny J.Owczarczak poruszył sprawę założenia dla każdego sołectwa subkonta, aby sołectwa wiedziały ile środków posiadają.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dla każdego sołtysa jest dostępna informacja o posiadanych do dyspozycji środkach.

Radny St. Szymkowiak zapytał dlaczego mieszkańcy Żydowa za zrzut płacą 2,70 zł., a mieszkańcy Cielimowa płacą 1,07zł.? Stawka za zrzut dla wszystkich powinna być równa.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że posiadane na ten temat informacje przekazała, a odpowiedzialny za rozliczenia pracownik jest na zwolnieniu lekarskim i 7 maja br. Pan Radny otrzyma pismo z wyjaśnieniem.

Radny St. Szymkowiak przypomniał, że poprzednia Rada podejmowała uchwałę o przyłączeniu się mieszkańców Cielimowa do kolektora, a nikt nie słyszał o opłacie za zrzut.

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję nad sprawozdaniem i poinformował, że Komisja Rewizyjna na dwóch posiedzeniach: 3 i 5 kwietnia 2007 roku szczegółowo przeanalizowała sprawozdanie i inne dokumenty, a następnie wypracowała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo absolutorium. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 16 kwietnia 2007 roku Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006r.

Radny Jan Owczarczak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo za 2006r. – *jego treść stanowi zał. nr 6.*

Pani Burmistrz dodała, że po upływie I kwartału zostały podliczone wszystkie nieściągalne należności i wysłano upomnienia tym osobom, które zalegają z opłatami powyżej 30 złotych.

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium został przesłany do RIO. Wpłynęła do Urzędu uchwała nr 37/17/0955/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2007r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarniejewo w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czarniejewo absolutorium za 2006 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała uchwałę – *jej treść stanowi zał. nr 7.*

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium.

W głosowaniu jawnym Rada 15 głosami „za” przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący rady poinformował, że Rada udzieliła Burmistrzowi absolutorium za 2006 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr VII/39/07 – *jej treść stanowi zał. nr 8.*

Pani Burmistrz podziękowała Wszystkim za udzielenie delegacji do dalszego działania.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 15⁵⁵ do godz. 16⁰⁹.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2007 rok.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 16 kwietnia 2007 roku.

Pani Skarbnik wspomniała, że zmiana do budżetu jest podyktowana pismem Ministra Finansów, który pierwotnie dołożył kwotę 2.274 zł subwencji równoważącej, a następnie wycofał się z tego. W związku ze zmniejszeniem subwencji równoważącej przygotowany został projekt uchwały. W dochodach w dziale 758 w § 2920 jest umniejszenie 2.274 zł, a w wydatkach jest umniejszenie w rozdziale 75023 , w § 4210 kwota 2.274 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały nr VII/40/07 – *stanowi zał. nr 9.*

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie jawne – zwykłą większością głosów.

Rada 15 głosami „za” uchwałę przyjęła.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej w Czerniejewie będącej własnością gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 16 kwietnia 2007 roku.

Kierownik Edwin Pawlaka przypomniał, że tematem uchwały jest wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej wolnostojącej stanowiącej mienie gminne. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym, wolnostojącym, z obiektami towarzyszącymi, położonymi przy ul. Miechowej 2 w Czerniejewie. Działka o powierzchni 894 m², KW 44049. W chwili obecnej jest to pustostan niezagospodarowany. Po wyrażeniu zgody przez Radę organ wykonawczy gminy zleci rzeczoznawcy majątkowemu wycenę nieruchomości. W dalszej kolejności nastąpi wywieszenie do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej w drodze przetargu.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały nr VII/41/07 – *stanowi zał. nr 10.*

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie jawne – zwykłą większością głosów.

Rada 13 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” uchwałę przyjęła.

10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie.

Pani Emilia Banaszak Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerniejewie złożyła sprawozdanie – *jego treść stanowi zał. nr 11.*

11. Sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Czerniejewie z działalności w 2006 r.

Pan Julian Pawłowski Komendant Komisariatu Policji w Czerniejewie złożył sprawozdanie – *jego treść stanowi zał. nr 12.*

Radny St. Szymkowiak opuścił obrady godz. 16⁵⁰.

Przewodniczący Rady zapytał o obsadę kadrową Komisariatu.

Pan Komendant odpowiedział, że etatowo posiada 14 policjantów plus 1 oraz 2 osoby cywilne. Obecnie pracuje 12 osób.

Przewodniczący Rady zapytał o najważniejsze zagrożenia na terenie gminy.

Pan Komendant odpowiedział, że najgorsze są interwencje domowe, uspokoiły się jazdy pod wpływem alkoholu na rowerach.

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie działań zmierzających do wymuszenia jazdy na rowerze w sposób bardziej oznakowany.

Pan Komendant odpowiedział, że kodeks drogowy wskazuje posiadanie dwóch świateł przez rowerzystę od zmroku do świtu.

12. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów.

Radny St. Przybylski zapytał o remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej w Gorańcu na drodze do Sołtysa i na „osiedlu pisarzy” w Żydowie.

Pani Burmistrz udzieliła odpowiedzi, że jest ekipa i dokonuje remontów cząstkowych dróg gminnych, dziś (25.04.) pracują na drodze Kosmowo - Gębarzewo. W Żydowie wymiana trylinki nastąpi później jak ekipa upora się z wymianą trylinki w Czerniejewie.

Radny Przybylski wnioskował o dokonanie remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznej w Żydowie na „osiedlu pisarzy” na wysokości stadionu sportowego (ul. Mickiewicza) oraz o uzupełnienie destruktem ubytków w trylince na ul. Słowackiego i Żeromskiego w Żydowie.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że udało się pozyskać trylinkę, która jest wymieniana w Czerniejewie na ul. Polnej i na Ogrodowej, a następnie będą uzupełnienia na ulicach w Żydowie.

Radny Przybylski zapytał o dalsze równanie dróg na osiedlu przy lesie w Żydowie.

Pani Burmistrz odpowiedziała, iż wykonawca wykorzystuje nie swój sprzęt, są problemy z płynnością robót i jest ustalony harmonogram prac.

Radny Przybylski wnioskował o dokonanie ścinki poboczy na drogach w Gorańcu.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w Urzędzie Gminy odpowiedzialna za drogi jest Pani Eliza Tądrowska, która do pracy wraca po chorobie 7 maja br. Musi być dokonane rozeznanie ile środków wydano na zadania sygnalizowane na zebraniach wiejskich, a następnie ustalić priorytety zadań do wykonania.

Radny J.Owczarczak zapytał o postawienie obiecanego przez poprzedniego Burmistrza przystanku w Pawłowie na zakręcie przy posesji Pana Żywanowskiego, aby dzieci mogły wsiadać do autobusu po stronie posadowienia przystanku, ażeby uniknąć przejścia przez jezdnię.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w budżecie zaplanowane są zakupy 4 przystanków, może będzie w budżecie więcej środków i w sierpniu uda się zakupić więcej przystanków

Radny J.Owczarczak zapytał o możliwości usunięcia morw w Pawłowie?

Kierownik Edwin Pawlak odpowiedział, że aby usunąć drzewa trzeba spełnić pewne wymagania z ustawy o ochronie przyrody. Jednocześnie trzeba pamiętać o ochronie tego co jest. Najlepiej byłoby skonsultować tę kwestię na zebraniu wiejskim w Pawłowie, czy usunięcie jest akceptowane przez społeczeństwo? Morwy nie zagrażają bezpieczeństwu i są odsunięte od korony jezdni. Lepiej wykonać pielęgnację i doprowadzić do odpowiedniego wyglądu zewnętrznego.

Radny S.Nowickiego zapytał o losy chodnika w Szczytnikach Czerniejewskich?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że 16.04.07r. odbył się przetarg, było otwarcie ofert, wygrała firma ze Wrześni na kwotę 174.000 zł. i jest podpisane ogłoszenie. Niebawem będzie realizacja zadania.

Radna M.Waluszyńska w imieniu mieszkańców ul. Szkolnej i Poznańskiej złożyła wniosek dotyczący przeprowadzenia oczyszczenia stawku przy ul. Szkolnej w Czerniejewie i poprosiła o usunięcie śmietnika w Czerniejewie za Kółkiem Rolniczym.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że pracownicy Urzędu wycieli drzewo i oczyścili miejsce. Została powołana Komisja, która udała się do okolicznego sklepu, być może ta wizyta poskutkuje. Postawienie kubła na śmieci spowoduje gromadzenie śmieci.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Radni w terminie złożyli oświadczenia majątkowe. Zgodnie z uchwałą Pani Skarbnik złożyła oświadczenie lustracyjne, które wysłano do Instytutu Pamięci Narodowej.

13.Odpowiedzi na zapytania.

14.Wolne głosy, wnioski i informacje.

Punkty 13 i 14 zostały zrealizowane w punkcie 12 porządku obrad.

15. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady zamknął VII sesję Rady Miasta i Gminy Czerniejewo o godz. 17¹² dziękując Wszystkim za przybycie.

Zakończono protokół z obrad, który zawiera 8 stron i 12 załączników. Protokółowała Renata Simińska inspektor ds. Obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czerniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czerniejewo

mgr Tadeusz Szymanek